Ed. 1497, cap. 3, fol. 21v (PG, 830, cap. 14)

Sicut enim ab ingluvie ventris nascit
turbatio cogitationum, ita et a multiloquio
et immoderantia locutionum
ignorantia et mentis excessus.

5

Llibre de les dones, cap. 276, p. 456

Per tal deya lo sant abat Ysaach
que més valia estar en la solitud
a aquells qui bé s'i exerciten,
e axí com fer deven,
segons que s'i pertany,
que no fer miracles,

Ed. 1497, cap. 1, fol. 6-6v (PG, 814-815, cap. 3)

Noli comparare facientes signa
et prodigia et virtutes in mundo
illis qui in solitudine sunt scienter.

Dilige quietem solitudinis

11. El passatge sobre la relació amb monges, que és el que sembla inspirat en Isaac, Eixime-
nis l'atribueix a sant Jeroni, i la conclusió, a Isaac. De fet, aquest capítol no és pròpiament
d'Isaac, sinó de Joan Saba, conegut també com a Joan de Dalyata. Cf. CHIALÀ, *Dall'ascesi ere-
mitica*, 283-285, 332-333; JANERAS, «La diffusion», 267.

ne provehir als pobres,
ne convertir los pobles a Déu,

ne pacificar discordats;
car l'om aquí-s fa perfet.

E diu que més val a cascun
convertir si matex
e profiter en bona vida,
que no fer qual bé se vuylla hom,
e si matex deseparar.
Car diu que molts són fort famosos
en santedat e en saviea e en gran preycació

qui, per tal cant eren escampats a profiter
als altres,

desepararen si matex,
e après tot açò caegueren
en grans peccats

e en grans escàndols.

plusquam esurientes seculi saturare:
et conuertere multas gentes
ad agnitionem dei supernam et honorem dei.
Melius est tibi a peccati vinculo
soluere te metipsum
quam liberare seruos a seruitute.
Pocius est tibi pacificus esse cum anima
in vnitate trinitatis que in te est:
videlicet corporis et anime et spiritus:
quam liberare cum doctrina tua alios
vel pacificare discordes.

Gregorius namque dicit
bonum est theologiam adicere propter deum
sed melius est quod se mundet quis apud deum.
Melius est tibi breuiloquium cum doctus sis et
peritus:
quam proferre in sublimitatem cordis
doctrinam quasi torrentem.
Expedit tibi magis sollicitum esse
ad erigendum quod de anima tua est elapsum
in viciis per motum cogitacionum tuarum
in rebus diurnis: quam mortuos suscitare.

Multi sunt operati virtutes

et mortuos suscitauerunt:

et fatigati sunt vt errantes conuerterent:
et mirabilia magna fecerunt:
nec non per manus ipsorum multi deducti sunt
ad supernam agnitionem dei:
et postmodum ipsi qui viuificauerunt alios

ad execrabilia vicia et orribilia ceciderunt
et semetipsos interfecerunt
facti sunt multis in scandalum.